<sup>2</sup> 23 CPS; 33 M

<sup>3</sup> quasdam CVBSHM; quasdas P

**127 (CRSLHM)**  
*<sup>1</sup>Cap. 24*

Mulier, que ad secundas migraverit nuptias, privilegiis vel dignitatibus prioris mariti non utatur<sup>2</sup>.

(§ *Neque item.*) cf above 8.273] Ctp 3.29.72

---

<sup>1</sup> Quod mulier secundo nubens, privilegia prioris mariti amittat *add. as rubr.* M

<sup>2</sup> utatur RSL; utitur C

**128 (CRSHM)**  
*<sup>1</sup>Cap. 25*

Si liberta<sup>2</sup> mulier patrono suo copulata nuptiis quidem eius renuntiaverit, ad secundum autem matrimonium migrare voluerit, id facere invito patrono non poterit, alioquin si contra voluntatem eius nupserit, non fiunt nuptie, sed ut meretrix coniuncta esse videtur.

(§ *Huiusmodi eleganter autem.*) cf 8.57a] Ctp 3.29.73

---

<sup>1</sup> De liberta patroni sui uxore *add. as rubr.* M

<sup>2</sup> liberta CS; libera R

**129 (CRSHM)**  
*<sup>1</sup>Cap. 27*

Si mulier libertorum<sup>2</sup> suorum tutelam administraverit, et post inchoatam administrationem ad secundas voluerit migrare nuptias, prius filiis suis impuuberibus tutorem petere debet, eique ministrationem<sup>3</sup> administrationis sue<sup>4</sup> reddere, et post, redditia ratione, si debitrix appareat, debitum suum persolvere debet, deinde si velit, ad matrimonium secundum perveniat. Si autem hac observatione contempta secundas contraxerit nuptias, non solum res ipsius, id est matris, liberis eius hypothetice<sup>5</sup> titulo supponatur, sed etiam res vitri ex presentis constitutionis auctoritate.

(§ *Ad hec si tutelam.*) ] Ctp 3.29.74; IP 6.72

---

<sup>1</sup> De muliere que liberorum suorum tutelam assumens, denuo nubere vult *add. as rubr.* M

<sup>2</sup> libertorum CRHS; -erorum M

<sup>3</sup> minist. CRS; *om.* M

<sup>4</sup> rationem *add.* M, *om.* CRSH

<sup>5</sup> -etice CRS; -ece M

**130 (CRSLHM)**  
*<sup>1</sup>Constitutio 38, c. 2*

Si mulier defuncto marito antequam annus legitimus transeat, ad secundas nuptias non migraverit, more autem meretricum ab aliquo stuprata conceperit et pepererit, ut sit clarum id quod natum est defuncti mariti non esse, easdem penas patiatur, quas ex superiori constitutione patitur ea que ante tempus legitimum nuptias secundas contraxerit.

---

<sup>1</sup> De muliere que intra annum luctus citra matrimonium conceperit, ut perinde infamis sit ac si nupsisset *add. as rubr.* M

(*Const. 39, § Fin.*) cf above 8.312]

### 131

<sup>1</sup>*Constitutio 42, cap. 2*

Si hereticus contra hereticum litiget, liceat cuivis eorum<sup>2</sup> hereticum testem adducere. Sin autem orthodoxus contra hereticum litiget, pro orthodoxo quidem heretici etiam<sup>3</sup> testimonium valeat, contra orthodoxum autem<sup>4</sup> solius orthodoxi testimonium valeat<sup>5</sup>. Orthodoxis autem litigantibus, ad testimonium nullus heretico pateat aditus.